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[Johs. Clausen.] 
Importen. Danmarks Kornforbrug for 1934 
er af Valutakontoret opgjort til at skulle 
andrage 39,5 Mill. Tdr. Hvis vi faar en 
Avl i 1934 som i 1933, godt 33 Mill. Tdr., vil 
det sige, at vi i Aar kommer til at mangle 
6,5 Mill. Tdr., som vi maa importere. Ser 
vi paa de foregaaende Aars Import, bliver 
man klar over, at vi nærmer os Selvforsy- 
ningen, som jeg nævnte' før. I 1930 im- 
porterede vi 14,8 Mill. Tdr. og i 1931 19,6 
Mill. Tdr.; med den nuværende Begrænsning 
af Svineproduktionen nærmer vi os altsaa 
stærkt Selvforsyningen, og at alle af mange 
forskellige Grunde 홢 maaske af forskellige 
Grunde hver for sig 홢 ønsker og attraar, 
at  vi skal naa til Selvforsyning her, anser 
jeg for ganske givet. Det vil altsaa sige, at 
vi mangler 6% Mill. Tdr., og det vil tillige 
sige, at  en Udvidelse af det nuværende Korn- 
areal med 18홢20 pCt. vil være tilstrækkelig 
til at sikre os det nødvendige Forbrug i det 
kommende Aar. En rimelig Produktionspris 
vil føre frem mod dette Maal, medens man, 
hvis man anlægger en lav Pris, vil arbejde 
sig bort fra Maalet, og saa vil Kornarealerne 
blive reduceret, Produktionen vil ikke blive 
sat i Sving med Hensyn til Gødning og paa 
anden Maade, og man vil ikke naa til at 
forsyne sig selv. 

Det er mit Partis Opfattelse, at det 
er tvingende nødvendigt for Landbruget 
at faa gennemført Ordninger, der afstemmer 
den ene Produktionsgren saa nøje som mu- 
ligt efter den anden. Landbrugets forskel- 
ligartede Forhold og de forskellige Produk- 
tionsmidler i de forskellige Dele af Landet 
gør det absolut paakrævet. Derfor har vi, 
som omtalt, i Folketinget stillet Forslag om 
en Prishævning paa 2 Kr., en Prishævning, 
som dog ikke bringer fuld Rentabilitet, men 
som nærmer sig derhenimod, og en Pris af 
13 Kr. vil jo under alle. Omstændigheder 
være fuldt forsvarlig i Forhold til den 
Flæskepris, vi nu har. Det er dette Formaal, 
vi vil søge at fremme i det kommende Ud- 
valg. Vi mener, at  det gælder først og 
fremmest om at finde en Løbetid for. den 
Lov, der skal. vedtages, som dækker _ et 
Høstaar. Jeg vil haabe, at det vil blive 
muligt at faa alle til at indse det fornuftige 
i, at man laver en Kornlov, som ikke hører 
op midt i et Høstaar, men som dækker et 
helt Høstaar, helst fra Udsæd finder Sted 
og hele Høstaaret ud. Jeg kan tilsige vel- 
villig Medvirken fra mit Partis Side til at 
finde den bedst mulige _ Løsning af denne 
Sag i det Udvalg, som jeg senere skal til- 
lade mig at foreslaa nedsat., 

Jensen-Aale: For ikke straks at virke 
alt for trættende vil jeg først sige, at det er 
rart, naar man kan begynde sin Tale med 
at konstatere Enighed, og jeg er enig med 
den ærede Ordfører for Venstre i, at der ude 
i Landbefolkningen er ringe Sympati for 
den Kornlov, vi har for Tiden. Derfor hilser 
jeg den Forbedring, som nu fojjeslaas af den 
højtærede Landbrugsminister, med Glæde, 
idet den efter min Mening i nogen Grad 홢 
jeg haaber ogsaa i ret høj Grad 홢 vil bi- 
drage til, at Sympatien for Loven ,foregs. 

Den ærede Urdtører tor- Venstre Kla- 
gede over, at Løbetiden for Kornordning og 
Svineordning skulde være den samme, for 
det var dog to forskellige Spørgsmaal. Ja,, 
det kan man naturligvis nok sige, men det 
er alligevel Spørgsmaal, som staar i meget 
nøje Kontakt, og for at vi kan producere 
Svin, saa det kommer til at betyde noget, 
maa vi naturligvis have Korn til dem. Der- 
for kan man nok forstaa, at der staar to 
Parter imod hinanden, de kornproducerende 
og de kornkøbende. De kornproducerende 
har jo de forskellige Steder, hvor vi har be- 
handlet dette Forhold, været meget vanske- 
lige at komme til et Resultat med, medens 
det har været noget lettere med de korn- 
købende. 

Det ærede, Medlem understregede, at 
man kan købe Korn udefra under det, 
som det ærede Medlem kalder Produktions- 
prisen. Nu kommer det i høj Grad an paa, 
hvad man kalder Produktionsprisen. Pro- 
duktionsprisen i Dag behøver ikke absolut 
at være Produktionsprisen i den kommende 
Tid. Hvis det ærede Medlem faar sit Ønske 
opfyldt, bliver Produktionsprisen jo betyde- 
ligt mindre, idet han ønsker Arbejdsløn- 
ningerne sat ned. Men jeg kan slet ikke for- 
staa, at denne Tanke kan komme frem fra 
det ærede Medlem og hans Parti. Jeg tror 
ikke, jeg husker fejl i, at Partiet i sin Tid 
gik meget stærkt i Brechen for, at man 
skulde søge at opnaa Verdensmarkedets 
Pris. Nu er vi kommet saa vidt, og saa er 
det ærede Medlem og hans Parti endda ikke 
tilfredse; saa ved jeg ikke, hvad der skal til 
for at tilfredsstille dette Parti. 

Til Trods for, at der er Uenighed om 
meget andet, er der dog Enighed om, at 
den nuværende Kornlov er meget lidt popu- 
lær, og jeg haaber, at vi i Udvalget skal 
naa et godt Resultat. 

Med disse Ord vil jeg anbefale Lovfor- 
slaget til hurtig Fremme i det høje Ting; 

Lange: De to ærede Ordførere, som 
allerede har talt; har, ganske vist ud fra 


